第８２回島根県立大学教育研究評議会議事要旨

（平成２６年度 第４回）

・日 時 平成２６年９月２４日（水） １５：０１～１６：０５

・場 所 浜田キャンパス本部棟会議室 出雲キャンパス大会議室

・出席者 本田学長、飯田副学長、山下副学長、

     赤坂総合政策学部長、吉川看護学部長、沖村教務部長、田中教務部長

     川中学生生活部長、梶谷学生生活部長、李 NEAR センター長、

小室事務局長

○第８１回教育研究評議会の議事要旨の確認について

第８１回教育研究評議会の議事要旨について、原案どおり承認された。

《審議事項》

（１）理事長候補者の推薦について（議長（学長））

本田学長から、理事長候補者の推薦について、理事長選考会議議長から理

事長候補者の推薦要請が教育研究評議会議長に対してなされた旨報告があっ

た。

事務局から、理事長候補者の推薦手続について、資料（略）により説明が

あり、承認された。

（２）教員人事に係る教育研究評議会人事委員会の構成について

（浜田キャンパス、出雲キャンパス）

本田学長から、浜田キャンパスにおける教員人事（社会学）に係る教育研

究評議会人事委員会の構成について、資料（略）により説明があり、承認され

た。

本田学長から、出雲キャンパスにおける専任教員（公衆衛生看護学）の選

考開始の学長発議の報告の後に、教員人事に係る教育研究評議会人事委員会の

構成について、資料（略）により説明があり、承認された。

（３）非常勤講師の任用について（総合政策学部）

赤坂総合政策学部長から、総合政策学部における非常勤講師の任用につい

て、資料（略）により説明があり、１名の任用が承認された。

（４）島根県立大学松江キャンパス４年制化検討委員会の設置について（事務局長）

小室事務局長から、９月９日に島根県庁で開催された、「松江キャンパス

あり方検討に関する有識者懇談会」の概要及び検討課題について、資料（略）

により説明があった。これらの検討課題に大学として対応していくため、島根

県立大学松江キャンパス４年制化検討委員会を設置することについて、資料

（略）により説明があり、承認された。

（５）島根県立大学支援協議会の要望に対する大学の対応について（事務局長）

小室事務局長から、島根県立大学支援協議会の要望に対する大学の対応につ

いて、資料（略）により説明があり、今後、浜田キャンパス内に検討組織を設

けることが承認された。

（６）韓国 蔚山大学校人文科学研究所と本学ＮＥＡＲセンターとの学術協定締結

について（ＮＥＡＲセンター長）

李 NEAR センター長から、韓国 蔚山大学校人文科学研究所と本学 NEAR セン

ターとの学術協定締結について、資料（略）により説明があり、承認された。

《報告事項》

（１）専任教員の選考開始の学長発議について（出雲キャンパス）

本田学長から、出雲キャンパス専任教員（公衆衛生看護学）の選考開始の学

長発議について、資料（略）により報告があった。

（２）国際交流センター長の選考について（学長）

本田学長から、１０月１日に開設する国際交流センター長の選考について、

資料（略）により報告があった。

（３）公的研究費の不正使用・不正行為防止のための規程・体制整備について

（事務局）

事務局から、公的研究費の不正使用・不正行為防止のための規程・体制整

備について、資料（略）により報告があった。